Busca o Poder Executivo, através do presente Projeto de Lei, autorização para realizar termo de fomento com 

Associação de Proteção aos Animais de Serafina Corrêa – APASC, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), 

divididos em 01 (uma) parcela de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) e 11 (onze) parcelas de R$ 4.200,00 (quatro mil e 

duzentos reais), para consecução de finalidades de interesse público. 

O objetivo é custear despesas com castrações, primeiros socorros e compra de ração para cães e gatos. 

O plano de trabalho foi submetido à Comissão de seleção, que conclui que há os requisitos necessários para a